
ÅRSBUDGET 2024

Budget 2024 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Aabenraa Provstiudvalg

i Aabenraa Provsti

i Aabenraa Kommune

Myndighedskode 4505

CVR-nr. 21226335

Budgettering af reserven i provstiet bilag 9
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Målsætning for PU juni 2022 og frem

Målsætninger for Aabenraa Provstiudvalgs virke 
Vedtaget på provstiudvalgsmøde d. 7. februar 2023

Provstiudvalget for Aabenraa er sat i verden, fordi evangeliet skal forkyndes på de bedst
mulige vilkår i Aabenraa Provsti og med den mangfoldighed, som er et vilkår i et provsti 
med mange traditioner, flere sprog og kulturelle lag. 

Det betyder for provstiudvalgets arbejde:
At provstiudvalget både indadtil i forhold til egen sagsbehandling og udadtil i forhold 
til tilsynsopgaven, må stå for legalitet, seriøsitet og ordentlighed.
At provstiudvalget må følge og sætte sig ind i politiske og kirkelige dagsordener og 
beslutninger, som kan have betydning for sognenes forhold. 
Og
At provstiudvalget må være opmærksom på og respektfuld overfor de lokale særpræg, særlige
opgaver, historiske og kulturelle særpræg

Provstiudvalget skal på denne baggrund støtte, vejlede og inspirere. 
Dette bør gøres på et forståeligt sprog, med fokus på at bevare et folkeligt og lokalt 
engagement omkring sognenes kirker og evangeliets forkyndelse. 

Provstiudvalget mener, at teamsamarbejde på tværs af menighedsråd og sognegrænser er 
nødvendigt.

I indeværende periode vil provstiudvalget arbejde særligt for, at skabe rum for samtale 
og initiativer for menighedsrådene og medarbejderne i geografiske teams omkring følgende 
udfordringer:

• Vigende dåbstal 
• Vigende tilslutning til de traditionelle kirkelige handlinger
• Grøn omstilling
• Arbejdsmiljø
• Stigende krav til menighedsrådenes arbejdsopgaver  

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Drift

 0

 0

 1.779.044

 0

 0

 688.000

 2.000
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Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 3.772.065

-120.000

-1.918.944

 0

 0

-1.731.121

-2.000

Projekter TotalAnlæg
 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.772.065

-120.000

-1.918.944

 0

 0

-1.731.121

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.779.044

 0

 0

 688.000

 2.000

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, løn

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Udgifter, Øvrige

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

Indtægter

 0

 120.000

 139.900

 0

 0

 1.043.121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 120.000

 139.900

 0

 0

 1.043.121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.772.065

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 3.772.065

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
Resultat  0  0  0  0

Total udgifter, løn
Total udgifter, øvrige
Total indtægter

 2.469.044  0  2.469.044
 1.303.021  0  1.303.021 0
 3.772.065  0  3.772.065 0

Årsbudget i hovedtal

Forbrug af frie midler
Forbrug af opsparing
Nye lån
Forbrug fra solgte anlæg
Forbrug af videreførte anlægsmidler
- Afdrag på lån
- Opsparet til anlæg
- Renteindtægter af anlægsopsparing
- Oplagt i stift fra salg af anlæg
- Overført anlægssalg til kirkekassen
Balanceposter i alt

 0  0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0
 0 0

 0

 0

Provstiets reserve
Ligningsbeløb til reserve
Forventet forbrug af reserven (Specifikation fremgår af bilag 9)  0
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Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 3.772.065

-120.000

-1.918.944

 0

 0

 0

-1.779.044

 0

 3.772.065

 0

 0

 0

 3.772.259

-120.000

-1.942.044

 0

 2.406.011,04

-120.000,00

-425.427,78

 0,00

 2.100.000,00

-120.000,00

-374.009,09

 0,00

 0

-120.000

-139.900

 0

 3.772.065

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-120.000

 0

 0

 0

-1.888.600

-30.344

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

10
11
12
13
17
18
19

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 2.100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-120.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-358.951,07

-15.058,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.406.011,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-120.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-415.368,98

-10.058,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.772.259

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-120.000

 0

 0

 0

-1.914.600

-27.444

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkelig ligning
Tillægsbevilling fra reserven
Ligning til selvstændige juridiske enheder
Selvstændige juridiske enheders indtægt fra
Tilbageførsel af ubrugte projekt- og anlægs
Ligning til reserven (PU)
Udbetaling fra reserven (PU)

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 3.772.065

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-1.771.600

-7.444

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-120.000

 0

 0

 0

-117.000

-22.900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0

-1.731.121

-2.000

 0

-688.000

-2.000

 0

 0

 0

 0

-1.709.294

 0

 0,00

-1.259.808,38

-158.592,42

 0,00

-1.549.157,63

-1.942,76

 0

-1.043.121

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-180.521

-735.500

-362.000

 0

-2.000

 0

 0

-17.000

 0

-434.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-252.285,93

-676.389,96

-235.251,72

 0,00

-9.394,69

 0,00

 0,00

-13.800,25

 0,00

-362.035,08

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.942,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-144.836,85

-604.793,17

-137.132,04

 0,00

-6.296,52

 0,00

 0,00

-7.138,00

 0,00

-359.611,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-158.592,42

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-140.000

-700.000

-383.000

 0

-10.000

 0

 0

-42.000

 0

-434.294

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale
Bygninger
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån
Renter af andre lån til anlæg
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-459.000

-229.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-2.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-180.521

-276.500

-133.000

 0

-2.000

 0

 0

-17.000

 0

-434.100

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

-- Budget 2024 heraf --

Budget

2024

Budget

2024

Budget

2024

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Driftsrammen
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Side 5

ProjektbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
Udgifter,

løn
udgifter,
øvrig drift

indtægter

I alt
Projektbevilling

AnlægsbevillingFormål

-- Budget 2024 heraf --Budget

2024
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt
Anlægsbevilling
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Side 6

Bilag 9BILAG 9. BUDGETTERING AF RESERVEN I PROVSTIET

Ligningsbeløb til reserven
Reserve til provstiudvalgets disposition, ikke afsat til bestemte formål

Specifikation af beløb afsat til "bestemte formål" (øremærkning) jf. cirkulære om folkekirkens lokale kassers budget, 
regnskab og revision § 8, stk. 4

Formål Beløb
 0Forventet forbrug fra reserven, i alt
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